PAGE
2

Администрация Дивеевского муниципального округа
Нижегородской области

РАСПОРЯЖЕНИЕ

	30 июня 2021 г.

	N
	196-р

Об утверждении плана мероприятий

В целях разработки прогноза социально-экономического развития Дивеевского муниципального округа Нижегородской области на среднесрочный период (на 2022 год и на плановый 2023 и 2024 годов), бюджета Дивеевского муниципального округа Нижегородской области на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов:

1. Утвердить прилагаемый план мероприятий по разработке прогноза социально-экономического развития Дивеевского муниципального округа Нижегородской области на среднесрочный период (на 2022 год и на плановый 2023 и 2024 годов), бюджета Дивеевского муниципального округа Нижегородской области на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов (далее – план мероприятий).

2. Руководителям структурных подразделений администрации Дивеевского муниципального округа Нижегородской области (субъектам бюджетного планирования бюджета Дивеевского муниципального округа Нижегородской области) обеспечить разработку и представление материалов и документов в соответствии с утвержденным планом мероприятий.
3. В целях оперативного реагирования на изменения федерального и областного бюджетного законодательства и оптимизации процесса работы по формированию бюджета Дивеевского муниципального округа Нижегородской области разрешить финансовому управлению администрации Дивеевского муниципального округа Нижегородской области корректировать сроки представления документов (материалов), предусмотренные планом мероприятий, и доводить их до ответственных исполнителей.

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя главы администрации Дивеевского муниципального округа Нижегородской области А.В.Забродину, начальника финансового управления Дивеевского муниципального округа Нижегородской области Т.Н.Чернягину по компетенции вопросов.
5.Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.
Глава местного самоуправления

С.А.Кучин
Забродина А.В.
Миронова М.И.
Герасимова Е.В.
УТВЕРЖДЕН

распоряжением администрации Дивеевского муниципального округа Нижегородской области

от 30 июня 2021 г. № 196-р
ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ

по разработке прогноза социально-экономического развития
Дивеевского муниципального округа Нижегородской области на среднесрочный период
(на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов), бюджета Дивеевского муниципального округа
Нижегородской области на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов

	№

п.п.
	Наименование документа (материала)
	Ответственный исполнитель
	Срок представления
( не позднее)
	Куда

представляется

	1.
	Прогноз социально-экономического развития территории на среднесрочный период (на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов) по формам и показателям, подготовленным министерством экономического развития и инвестиций Нижегородской области
	Управление экономики и прогнозирования
	июнь

2021 года
	Министерство экономического развития и инвестиций Нижегородской области

	2.
	Согласование основных социально-экономических показателей на 2022- 2024 годы с органами местного самоуправления муниципального округа
	Управление экономики и прогнозирования
	до 16 июля

2021 года

	Министерство экономического развития и инвестиций Нижегородской области

	3.
	Предварительный прогноз социально-экономического развития Нижегородской области на среднесрочный период (2022-2024 годы)
	Управление экономики и прогнозирования
	В сроки установленные Министерством экономического развития и инвестиций Нижегородской области
	Министерство экономического развития и инвестиций Нижегородской области

	4.
	Сверка исходных данных, используемых для формирования «модельных бюджетов» муниципального округа, согласование прогноза доходов на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов
	Финансовое управление
	Июль 2021 года
	Министерство финансов Нижегородской области

	5.
	Реестр утвержденных муниципальных программ и проектов муниципальных программ Дивеевского муниципального округа Нижегородской области
	Управление экономики и прогнозирования
	до 1 сентября

2021 года
	Финансовое управление

	6.
	Фактические данные за 2020 год, ожидаемая оценка за 2021 год и прогноз основных социально-экономических показателей на 2022 - 2024 годы по итогам согласования:

- объем отгруженной продукции собственного производства, выполнения работ, услуг собственными силами (по крупным и средним организациям);

- производство алкогольной продукции в натуральном выражении;

- фонд оплаты труда;

- среднегодовая численность работников, формирующих фонд оплаты труда;

- прибыль прибыльных организаций (по крупным и средним организациям)
	Управление экономики и прогнозирования
	до 01 сентября
2021 года
	Финансовое управление

	7.
	Лимиты потребления электрической и тепловой энергии, средняя стоимость потребляемой тепловой энергии для муниципальных учреждений Дивеевского муниципального округа Нижегородской области в разрезе отраслей на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов
	Управление экономики и прогнозирования
	до 01 сентября

2021 года
	Финансовое управление

	8.
	Проект постановления администрации Дивеевского муниципального округа Нижегородской области «Об утверждении основных направлений бюджетной и налоговой политики в Дивеевском муниципальном округе Нижегородской области на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов»
	Финансовое управление
	до 01 сентября

2021 года

	Администрация Дивеевского муниципального округа

	9.
	Методика планирования бюджетных ассигнований бюджета Дивеевского муниципального округа Нижегородской области на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов
	Финансовое управление
	до 01 октября
2021 года
	Субъекты бюджетного планирования

	10.
	Методические рекомендации по формированию реестров расходных обязательств Дивеевского муниципального округа Нижегородской области на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов
	Финансовое управление
	до 01 октября
2021 года
	Субъекты бюджетного планирования

	11.
	Прогнозные предельные объемы ассигнований на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов в разрезе субъектов бюджетного планирования
	Финансовое управление
	до 01 октября
2021 года
	Субъекты бюджетного планирования

	12.
	Бюджетные заявки и обоснования бюджетных ассигнований на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов
	Субъекты бюджетного планирования
	до 21 сентября

2021 года
	Финансовое управление

	13.
	Формирование проектов муниципальных заданий и проектов нормативных затрат на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов
	Субъекты бюджетного планирования
	01 октября

2021 года

	14.
	Сводные показатели проектов муниципальных заданий на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальными учреждениями Дивеевского муниципального округа Нижегородской области на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов по форме, разработанной финансовым управлением
	Субъекты бюджетного планирования
	до 10 октября

2021 года

	Финансовое управление

	15.
	Обобщенные результаты проведенной оценки потребности в предоставлении бюджетных услуг в соответствии с постановлением администрации Дивеевского муниципального района Нижегородской области от 22 апреля 2010 года № 397 (с пояснениями и обоснованиями проведенной оценки)
	Субъекты бюджетного планирования
	до 10 октября

2021 года
	Финансовое управление

	16.
	Согласование дополнительных нормативов отчислений от НДФЛ на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов с Министерством финансов
	Финансовое управление
	15 октября
2021 года
	Министерство финансов Нижегородской области

	17.
	Предварительные (плановые) реестры расходных обязательств субъектов бюджетного планирования бюджета Дивеевского муниципального округа Нижегородской области на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов
	Субъекты бюджетного планирования
	до 01 октября

2021 года
	Финансовое управление

	18.
	Формирование проекта бюджета Дивеевского муниципального округа Нижегородской области на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов
	Финансовое управление
	до 20 октября

2021 года

	19.
	Проекты постановлений администрации Дивеевского муниципального округа о внесении изменений в муниципальные программы Дивеевского муниципального округа Нижегородской области
	Муниципальные заказчики – координаторы муниципальных программ
	до 20 октября
2021 года
	Администрация Дивеевского муниципального округа

	20.
	Проект постановления администрации Дивеевского муниципального округа Нижегородской области «О прогнозе социально-экономического развития Дивеевского муниципального округа Нижегородской области на среднесрочный период (на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов)»
	Управление экономики и прогнозирования
	до 20 октября

2021 года
	Администрация Дивеевского муниципального округа

	21.
	Проект решения Совета депутатов Дивеевского муниципального округа Нижегородской области «О бюджете Дивеевского муниципального округа Нижегородской области на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов»
	Финансовое управление
	до 01 ноября

2021 года
	Администрация Дивеевского муниципального округа

	22.
	Уточненные предварительные (плановые) реестры расходных обязательств субъектов бюджетного планирования бюджета Дивеевского муниципального округа Нижегородской области на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов
	Субъекты бюджетного планирования
	в течение 5 дней после одобрения Советом депутатов проекта Решения о бюджете
	Финансовое управление

	23.
	Паспорта утвержденных муниципальных программ Дивеевского муниципального округа Нижегородской области, финансируемых в 2022-2024 годах
	Муниципальные заказчики – координаторы муниципальных программ
	до 01 ноября

2021 года
	Финансовое управление

	24.
	Прогноз социально-экономического развития Дивеевского муниципального округа Нижегородской области на среднесрочный период (на 2022 год и на период до 2024 года)
	Администрация Дивеевского муниципального округа
	до 01 ноября

2021 года
	Совет депутатов

	25.
	Проект решения Совета депутатов Дивеевского муниципального округа Нижегородской области «О бюджете Дивеевского муниципального округа Нижегородской области на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов»
	Администрация Дивеевского муниципального округа
	до 15 ноября

2021 года
	Совет депутатов

	26.
	Сводный предварительный (плановый) реестр расходных обязательств Нижегородской области на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов
	Администрация Дивеевского муниципального округа
	до 15 ноября

2021 года
	Совет депутатов

	27.
	Основные направления бюджетной и налоговой политики в Дивеевском муниципальном округе Нижегородской области на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов
	Администрация Дивеевского муниципального округа
	до 15 ноября 2021 года
	Совет депутатов